


Edição 2.983 | Ano 4
15 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2021 . . . . . . .

Certificação Digital: EOEYTRJE-BZBBPTG6-ILR047QT-IXSNXYUO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 180/2021, Tomada de Preços nº 003/2021, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DO 
IDOSO – RITA SANDES, NO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO, MUNICIPIO DE COARACI. 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório 

sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

de Obras e Serviços Urbanos; 

CONSIDERANDO, que houve recurso administrativo, e que foram respeitados os prazos legais, 

conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação Tomada de Preços                  
Nº 003/2021 ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DO IDOSO – RITA SANDES, NO BAIRRO JARDIM 
CAJUEIRO, MUNICIPIO DE COARACI, à empresa RBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 
COLETA EIRELI, CNPJ/MF Nº 21.442.493/0001-90, vencedora do certame em epígrafe, pelo 
valor global de R$ 267.139,13 (duzentos e sessenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e 

treze centavos). Coaraci- BA, 15 de outubro de 2021. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.983 | Ano 4
15 de outubro de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO– TOMADADE PREÇOSNº 003/2021

Certificação Digital: EOEYTRJE-BZBBPTG6-ILR047QT-IXSNXYUO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

Av. Juracy Magalhaes,  244, Centro CEP 45638-000 Coaraci – BA 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Dispensa de 
Licitação nº. 033/2021, com fundamento no art. 24, inciso lI, em favor do Profissional, o Sr. Eduardo Santana 
Luz, residente na Rua São Roque, 220, Liberdade, Gandu-BA, CEP 45.450-000, inscrito no CPF Nº 
998.566.115-04, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE E EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO AMBIENTAL, DE ÁREA 
DESMEMBRADA DA FAZENDA CACHOEIRA BONITA QUE SERÁ RATEADA EM LOTEAMENTO TERRA 
DO SOL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, pelo valor total de R$4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais) 
 

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 24 da Lei nº. 8.666/93 determino a 
publicação do presente Dispensa na forma da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
 
Coaraci - BA, 06 de outubro de 2021. 
 

 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 2.983 | Ano 4
15 de outubro de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 033/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 157/2021

Certificação Digital: EOEYTRJE-BZBBPTG6-ILR047QT-IXSNXYUO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021 

 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

CONTRATADO (A): EDUARDO SANTANA LUZ 

CPF/MF Nº:  998.566.115-04 

FUNDAMENTO LEGAL, LEI 
8.666/93 ; ART 24, INCISO ll 

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez 
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do 
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo 
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser 
realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648, 
de 1998) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE E 
EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO AMBIENTAL, DE 
ÁREA DESMEMBRADA DA FAZENDA CACHOEIRA 
BONITA QUE SERÁ RATEADA EM LOTEAMENTO 
TERRA DO SOL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 31/12/2021 

VALOR TOTAL: 
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 07 DE OUTUBRO DE 2021. 

PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 2.983 | Ano 4
15 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: EOEYTRJE-BZBBPTG6-ILR047QT-IXSNXYUO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2021


		2021-10-15T15:44:03-0300




